
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   V E S E L Í   N A D   M O R A V O U 
odbor Stavební úřad 

tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou 
 

SPIS. ZN.: S-MVNM/11879/2024 SÚ    
Č.J.: 
JID: 

MVNM/12182/2024 
MVNMX00J175D 

  
 
 

 

VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Otakar Matula 
518670214 
matula@veseli-nad-moravou.cz 

DATUM: 18.3.2024    
 
 
 
 
 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích  
 

Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor Stavební úřad, jako příslušný orgán státní správy 
podle ustanovení § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích 
a o změnách některých zákonů v platném znění (dále jen zákon o silničním provozu), ve věcech 
stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích – na silnici II. a III. 
třídy, místní komunikaci a veřejně přístupné účelové komunikaci a užití zařízení pro provozní 
informace na silnici II. a III. třídy, místní komunikaci a veřejně přístupné účelové komunikaci, 
postupem v souladu s ust. § 171 a násl. části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění (dále jen správní řád), na základě žádosti právnické osoby, kterou je: 
SWIETELSKY stavební s.r.o., IČO 48035599, Pražská tř. 495/58, 370 04  České Budějovi-
ce, kterou na základě plné moci zastupuje společnost DOKA, s.r.o., IČO 63471752, Na návsi 
11/5, 620 00  Brno (dále jen "žadatel"), ze dne 14.3.2024, po předchozím projednání s Policií 
ČR, Krajským ředitelstvím policie Jihomoravského kraje, Dopravním inspektorátem Hodonín 
(dotčený orgán podle ust. § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu), po předchozím 
projednání se Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací kraje, 
Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, IČ 709 32 581, jakožto organizací pověřenou výkonem 
práv kraje k dotčeným silnicím č. III/4992, III/4993 a III/4994 a po předchozím projednání 
s Městem Veselí nad Moravou jakožto vlastníkem dotčených místních komunikací v ulicích J.E. 
Purkyně, U Polikliniky, Hutník, Dvořákova, Na Drahách, Padělek, Chaloupky a Stolařská ve 
Veselí nad Moravou, z moci úřední  
  

podle ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu 

stanovuje přechodnou úpravu provozu  
 
na silnicích: č. III/4992, III/4993 na území obcí Kozojídky, Hroznová Lhota, Žeraviny, Blatnice 

pod Svatým Antonínkem a III/4994 v ul. Kollárova ve Veselí nad Moravou a dále 
na místních komunikacích v ulicích J.E. Purkyně, U Polikliniky, Hutník, 
Dvořákova, Na Drahách, Padělek, Chaloupky a Stolařská ve Veselí nad Moravou  

 
z důvodu:    umístění přechodného dopravního značení v souvislosti s vyznačení uzavírky a 

objízdných tras při provádění stavby okružní křižovatky na silnici I/54 v ul. 
Blatnická ve Veselí nad Moravou 

 
v termínu:   dle vykonatelných rozhodnutí ve věci povolení uzavírky silnice III/4994 v ul. 

Kollárova a místní komunikace v ul. Dvořákova ve městě Veselí nad Moravou 



Č.j. MVNM/12182/2024 str. 2 

 
(vydá Městský úřad Veselí nad Moravou) a uzavírky silnice I/54 v ul. Blatnická ve 
Veselí nad Moravou (vydá Krajský úřad Jihomoravského kraje) 

v rozsahu: podle situací přechodného dopravního značení, které zpracovala právnická 
osoba: DOKA, s.r.o., IČO 63471752, Na návsi 11/5, 620 00  Brno, které jsou 
přílohou a nedílnou součástí tohoto stanovení přechodné úpravy provozu.  

 

Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu: 

1. Provedení a umístění dopravních značek musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., 
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích v platném znění, 
příslušnými platnými normami a technickými podmínkami TP 66 „Zásady pro označování 
pracovních míst na pozemních komunikacích“ a TP 66 „Zásady pro dopravní značení na 
pozemních komunikacích“. Veškeré dopravní značení bude provedeno základní velikosti 
podle příslušných platných norem a TP 66 v reflexním provedení.  

2. Všechny součásti dopravních značek (patka, sloupek, značka, uchycení) musí být schvá-
leného typu, přičemž na jednom sloupku budou umístěny max. 2 dopravní značky. 

3. Stávající trvalé dopravní značení, které je v rozporu s přechodnou úpravou provozu, je 
nutné předepsaným způsobem zneplatnit. Po ukončení platnosti stanovení přechodného 
dopravního značení bude přechodné dopravní značení ihned odstraněno a stávající 
dopravní značení bude uvedeno do původního stavu. 

4. Značky, světelné signály a dopravní zařízení musí být po celou dobu prací udržovány ve 
funkčním stavu a v čistotě a správně umístěny. 

5. Při realizaci přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci nesmí dojít k znečištění 
nebo poškození dotčených pozemních komunikací.  

6. Odborné provedení a umístění přechodné úpravy provozu v rozsahu dle tohoto stanovení 
přechodné úpravy provozu, jeho průběžnou kontrolu a údržbu zajistí společnost DOKA, 
s.r.o., IČO 63471752, Na návsi 11/5, 620 00  Brno, odpovědnou osobou je pan Pavel 
Nevídal - tel. 606 643 642.  

7. Veškeré dopravní značení bude umístěno tak, aby vlivem povětrnostních podmínek a pro-
vozu nedocházelo k jeho pádu, deformacím, posunutí, pootočení, a aby dopravní značení 
bylo dostatečně viditelné. 

8. Silniční provoz v úseku přechodné úpravy provozu musí být po dobu minimálně 24 hodin 
od zahájení prací na konkrétní etapě dle přiloženého harmonogramu monitorován 
pracovníky firmy DOKA, s.r.o., a případné nedostatky v řízení povozu musí být okamžitě 
řešeny k zajištění plynulosti silničního provozu. 

9. Každý den musí být dopravní značení kontrolováno, zda je v souladu se schválenými 
situacemi pro příslušnou etapu stavby, a vady musí být neprodleně odstraňovány. 

10. Pokud bude řízení provozu světelným signalizačním zařízením nedostatečné, musí provoz 
řídit proškolení pracovníci vysílačkami, stejně tak v případě, kdy do volného směru jízdy 
krátkodobě zasáhne stavební technika. 

11. Realizace této přechodné úpravy provozu je podmíněna existencí vykonatelných 
rozhodnutí ve věci povolení uzavírky silnice č. III/4994 v ul. Kollárova a místní komunikace 
v ul. Dvořákova ve Veselí nad Moravou, které vydá Městský úřad Veselí nad Moravou        
a povolení uzavírky silnice I/54 v ul. Blatnická ve Veselí nad Moravou, které vydá Krajský 
úřad Jihomoravského kraje. Termín provedení přechodné úpravy provozu bude v souladu 
s termíny těchto rozhodnutí. Pokud pominou důvody pro umístění přechodného dopravního 
značení před těmito termíny, bude dopravní značení odstraněno neprodleně; součásti a pří-
slušenství silnice budou uvedeny do původního stavu.  



Č.j. MVNM/12182/2024 str. 3 

 
12. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může Městský úřad Veselí nad Moravou, 

odbor Stavební úřad, z vlastního podnětu nebo z podnětu příslušného orgánu Policie ČR, 
stanovit další dopravní značení, případně stanovenou přechodnou úpravu provozu změnit. 
Povinností žadatele je zajistit okamžité osazení stanoveného dopravního značení. 

 

Odůvodnění: 

Řízení ve věci stanovení přechodné úpravy provozu na silnicích č. III/4992, III/4993 na území 
obcí Kozojídky, Hroznová Lhota, Žeraviny, Blatnice pod Svatým Antonínkem a III/4994 v ulici 
Kollárova ve Veselí nad Moravou a dále na místních komunikacích v ulicích J.E. Purkyně,        
U Polikliniky, Hutník, Dvořákova, Na Drahách, Padělek, Chaloupky a Stolařská ve Veselí nad 
Moravou bylo zahájeno na základě žádosti společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., IČO 
48035599, Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, kterou zastupuje na základě plné 
moci společnost DOKA, s.r.o., IČO 63471752, Na návsi 11/5, 620 00  Brno (doručeno 
Stavebnímu úřadu dne 14.3.2024) v souvislosti s uzavírkou silnice I/54 v ul. Blatnická ve Veselí 
nad Moravou, kde bude probíhat výstavba okružní křižovatky.  

Tato přechodná úprava provozu byla projednána se Správou a údržbou silnic Jihomoravského 
kraje, příspěvkovou organizací kraje, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, IČ 709 32 581 
(majetkový správce silnic č. III/4992, III/4993 a III/4994) – viz. písemný souhlas ze dne 
12.3.2024, s Městem Veselí nad Moravou jako vlastníkem místních komunikací v ulicích J.E. 
Purkyně, U Polikliniky, Hutník, Dvořákova, Na Drahách, Padělek, Chaloupky a Stolařská ve 
Veselí nad Moravou (viz. písemný souhlas ze dne 11.3.2024) a s dotčeným orgánem, kterým je 
dle ust. § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu policie. Souhlas Policie ČR, Krajského 
ředitelství policie Jihomoravského kraje, Dopravního inspektorátu Hodonín (dotčený orgán) – 
viz. závazné stanovisko č.j.: KRPB-54221-2/ČJ-2024-060606 ze dne 12.3.2024, které je jedním 
z podkladů řízení.  

Návrh stanovení přechodné úpravy provozu na silnicích č. III/4992, III/4993 a III/4994 se přímo 
dotýká zájmů Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČO 7088837, zast. 
Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací kraje, Žerotínovo 
nám. 3/5, 601 82 Brno, IČO 70932581, což je právnická osoba pověřená výkonem vlastnických 
práv kraje k těmto dotčeným silnicím, dále Města Veselí nad Moravou, které je vlastníkem 
místních komunikací v ulicích J.E. Purkyně, U Polikliniky, Hutník, Dvořákova, Na Drahách, 
Padělek, Chaloupky a Stolařská ve Veselí nad Moravou a dále kteréhokoliv účastníka silničního 
provozu na těchto dotčených silnicích a na místních komunikacích. Protože stanovením této 
přechodné úpravy provozu může dojít ke zvýšení hustoty provozu na silnicích v zastavěných 
územích sousedních obcí Blatnice pod Svatým Antonínkem, Kozojídky, Žeraviny a Hroznová 
Lhota, bude toto opatření obecné povahy zveřejněno i na úředních deskách obecních úřadů 
těchto obcí. 

Protože návrh přechodné úpravy provozu obsahuje zákazové a příkazové dopravní značky, 
vydal Stavební úřad Městského úřadu Veselí nad Moravou toto stanovení přechodné úpravy 
provozu opatřením obecné povahy postupem podle ust. § 171 a následujících části šesté 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“).  

Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor Stavební úřad vydal stanovení přechodné úpravy 
provozu dle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu jako opatření obecné povahy 
postupem dle části šesté (§ 171 a násl.) správního řádu a v souladu s ust. § 77 odst. 5 zákona 
o silničním provozu. 

Jde-li o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, správní úřad 
v souladu s ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu (zvláštní zákon), nedoručuje návrh 
opatření obecné povahy a nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek. Toto 
opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po jeho vyvěšení. 

 



Č.j. MVNM/12182/2024 str. 4 

 
Poučení: 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Opatření obecné povahy nabývá 
účinnosti pátým dnem po vyvěšení na úřední desce správního orgánu a musí být vyvěšeno po 
dobu nejméně 15 dnů. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přez-
kumném řízení. 

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu. 
Jde-li o stanovení přechodné úpravy provozu správní orgán nevyzývá dotčené osoby k podá-
vání připomínek nebo námitek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Ing. Vítězslav Petřík v. r. 
vedoucí odboru Stavební úřad 
 
 
 
  
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Vese-
lí nad Moravou a na úředních deskách obcí Žeraviny, Kozojídky, Žeraviny, Hroznová 
Lhota a Blatnice pod Svatým Antonínkem, a rovněž způsobem umožňující dálkový 
přístup po dobu nejméně 15 dnů. V souladu s ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním 
provozu nabývá opatření obecné povahy účinnosti pátým dnem po vyvěšení. 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
Příloha: situace přechodného dopravního značení 
 
 
Obdrží: 
DOKA, s.r.o., IDDS: zpi24in 
 sídlo: Na návsi č.p. 11/5, Holásky, 620 00  Brno 20 
 zastoupení pro: SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04  České 
Budějovice 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS: k3nk8e7 
 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 
Město Veselí nad Moravou, tř. Masarykova č.p. 119, 698 01  Veselí nad Moravou 
Obec Kozojídky, IDDS: vvvbnqj 



Č.j. MVNM/12182/2024 str. 5 

 
 sídlo: Kozojídky č.p. 100, 696 63  Hroznová Lhota 
Obec Hroznová Lhota, IDDS: mdxbn6v 
 sídlo: Hroznová Lhota č.p. 170, 696 63  Hroznová Lhota 
Obec Žeraviny, IDDS: nnwa3ff 
 sídlo: Žeraviny č.p. 44, 696 63  Hroznová Lhota 
Obec Blatnice pod Svatým Antonínkem, IDDS: gq8bpqx 
 sídlo: Blatnice pod Svatým Antonínkem č.p. 28, 696 71  Blatnice pod Svatým 
Antonínkem 
 
dotčený správní orgán: 
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, Dopravní inspektorát, 
IDDS: jydai6g 
 sídlo: Kounicova č.p. 687/24, Veveří, 602 00  Brno 2 
 
 
dotčené osoby: 
V souladu s ust. § 173 odst. 1 správního řádu doručuje Městský úřad Veselí nad Moravou toto 
opatření obecné povahy dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Písemnost bude vyvěšena na 
úřední desce Městského úřadu Veselí nad Moravou, a současně bude zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. V souladu s ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu nabývá 
opatření obecné povahy účinnosti pátým dnem po vyvěšení.   


		2024-03-18T15:42:32+0100
	Otakar Matula
	referent odboru




